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1. BATIMETRIA

GEBCO 15sc @ 50m

=5

Borojo Ny S 25m
Multihaz 35m (437 de 2020)
692 de 2019

UNIVERSIDAD

NACIONAL

) DE COLOMBIA



Talud | Az Talud | © Talud
(Km) (Km) (°)
23 18

A

3.1 9.8
22 78 3.7 2.7
C 36 107 3.7 2.0

i Perfil A
Provincias fisiograficas principales: s 7
e /
Plataforma continental £ 2 F
2 .2'500
2 /.
o 3000
Talud continental R
0 20000 40000 50000
metros
C U e n Ca p rOfU n d a Perfil topogréfico del fondo maring
i Perfil B
-500 /
E 1000 /
T -1'500 P
2 -2000 “/
= 2500 it
nE_ -3'000 "/
-3'500 f
-4'000 J—\“—'/u T T T T — |
0 20000 40'000 £0'000 80'000 100000 120000
metros
Perfif topogrdfico del fondo maring
D Perfil C
-500 P
£ 1000 o~
T 1500 /‘fﬁ\‘ Vet
2 2000 -’"f
S 2500 /
& -3'000 a4
-3'500 ’/w
M S
0 20000 40000 50000 80000 100000 120000 140000 1600000
metros
Perfil topogrdfico del fondo maring

Interpretacion Batimétrica § oo

PROYECTO CULTURAL, CIENTIFICO Y COLECTIVO DE NACION NACIONAL

DE COLOMBIA




Profundidad (m)

404
- -467

- -976

- 1467 [

- -1967

- -2467

- -2967

-3467

3967

-4467

;Longitud aprox. = 147Km
- S\

Canones, diques y canales

e P1 sow ot P3 sw
i500 1 r\
= DTN A / o [
e NN / E o N fo N
B N / |840m £ N
z -
g 2.4
2 \ / 2, 800m N
T N / 2 \V/
o~/ L L
o 2'000 4000 £'000 8000 10000 121000 14'000 16'000 0 5000 10000 15000 20000 25'000 30000
metros metros
Perfit 1 rio Naya Pertil 3 rio Naya
NNE P2 SSW w P4 E
1500 "
T /
grw 850 g2 {
k=] T -2
B £ N T\
Z, \ ™A / Z. 4 A% e
21 \ / o/ E 2 /. A g
& & 2500 / \ / 600m
. 2
. j 125m 28007 7 N/
0 2'000 4000 £'000 000 10000  12'000 14000 16000 18000 20000 22000 24'000 o 2000 4000 6000 000 10000 12'000 14'000 16000
metros
Perit 2 rio Naya Peitil 4 ria Naya

Volcanes de lodo,

movimientos de transporte

Fallas y lineamientos

de

Principales formas del relieve

Masa

estructurales, cuencas

intratalud
t(‘ . '.

PROYECTO CULTURAL, CIENTIFICO Y COLECTIVO DE NACION

UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

Abanicos Submarinos, altos



}

2. COMPILACION CAMPOS DE POTENCIAL

Figura 2A
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3. GRAVIMETRIA
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3. MAGNETOMETRIA
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IMT Integrada
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Anomalia Gravimetrica Residual

Sub-Cuenca San Juan




m Pacifico_IMT_Leveled200m_Magna_1000m.lct _
- a0.0 10000 20600 30000 ” aodoo0 y oo0 " 60000 - 700600 : sodom -

. 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1
m Sanjuan_CBA240_Residual60OKm.lct _
- . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 . 1 =

- -40.0 -40.0 -

- -60.0 -60.0 -

—-80.0 -80.0 -
10(‘)00 20900 30900 =0¢ S 2 > 70900

672159.875 [ 268330.500 [ -56.433

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
il loomm b wooloomo oo hooooloomo oo oo nbeoo oo homodimoooo oo b oo oo b ool womm hionn |||||||1|\|||||n|||||n|||||

PO

il
AF

200 _£
400
600
800
1000

1200
1400
1600
1800
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3200
3400
3600
3800

4000

ANH-CHB-2006-12 % s

DE COLOMBIA




Falla de Buenaventura
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CONCLUSIONES

1. La base de datos compilada es muy robusta, de alta calidad, y ha sido
reprocesada bajo la concepcion de recuperar un mayor contenido de altas
frecuencias, y reducir la incertidumbre de la calidad del dato.

2. Se obtiene un buen control de la profundidad de la interfase corteza inferior —
manto arrojando profundidades de cerca de 30 Km para el espesor de la corteza
en el Choco — Pacifico.

3. Interpretaciones preliminares de espesor de sedimentos muestran espesores
sedimentarios que alcanzan los 8 Km en la Cuenca Choco-Offshore, con
promedios de alrededor de 4 a 5 Km para las Cuencas de San Juan y Atrato.

4. Este trabajo se encuentra en progreso, la siguiente fase incluira interpretacion
cuantitativa y modelamiento directo.

5. Se sugiere integrar paulatinamente los avances de la interpretacion de campos
de potencial con los resultados de la interpretacion sismica, hallazgos de
superficie y demas conocimiento aportando por otros grupos.
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